

<p>Informazione Regolamentata n. 0163-10-2023</p>	<p>Data/Ora Ricezione 28 Aprile 2023 14:59:21</p>	<p>Euronext Star Milan</p>
---	---	----------------------------

Societa' : IRCE

Identificativo : 176049

Informazione
Regolamentata

Nome utilizzatore : IRCEN01 - CASADIO ELENA

Tipologia : 1.1

Data/Ora Ricezione : 28 Aprile 2023 14:59:21

Data/Ora Inizio : 28 Aprile 2023 15:00:11

Diffusione presunta

Oggetto : Approvato il bilancio al 31 dicembre 2022

<p><i>Testo del comunicato</i></p>

Vedi allegato.



Si è tenuta oggi, in prima convocazione, l'assemblea ordinaria degli azionisti di IRCE S.p.A che ha approvato il bilancio d'esercizio 2022 ed ha deliberato la distribuzione di un dividendo di € 0,06 per azione con data di stacco 22 maggio 2023 con record date il 23 maggio 2023 e payment date il giorno 24 maggio 2023.

Sintesi dei dati consolidati:

I risultati consolidati sono riportati nella seguente tabella:

Dati economici consolidati (€/milioni)	Anno 2022	Anno 2021	Variazione
Fatturato ¹	454,70	457,14	(2,44)
Fatturato senza metallo ²	96,69	92,37	4,32
Margine Operativo Lordo (EBITDA) ³	19,37	23,20	(3,83)
Risultato Operativo (EBIT)	11,55	14,36	(2,81)
Risultato prima delle imposte	10,30	14,16	(3,86)
Risultato di periodo	9,20	9,38	(0,18)
Margine Operativo Lordo (EBITDA) rettificato ⁴	19,93	22,96	(3,03)
Risultato Operativo (EBIT) rettificato ⁴	12,11	14,12	(2,01)

¹ La voce "Fatturato" rappresenta i "Ricavi" come esposti nel conto economico.

² Il fatturato senza metallo corrisponde al fatturato complessivo dedotta la componente metallo.

³ Il Margine Operativo Lordo (EBITDA) è un indicatore di performance utilizzato dalla Direzione del Gruppo per valutare l'andamento operativo dell'azienda e non è identificato come misura contabile nell'ambito degli IFRS; esso è calcolato sommando al Risultato Operativo (EBIT) gli ammortamenti, gli accantonamenti e le svalutazioni.

⁴ L'EBITDA e l'EBIT rettificati sono calcolati rispettivamente come la somma dell'EBITDA e dell'EBIT ed i proventi/oneri da operazioni sui derivati sul rame e sull'energia elettrica (€ +0,56 milioni nel 2022 e € -0,24 milioni nel 2021). Tali indicatori sono utilizzati dalla Direzione del Gruppo per monitorare e valutare l'andamento operativo dello stesso e non sono identificati come misure contabili nell'ambito degli IFRS. Poiché la composizione di tali misure non è regolamentata dai principi contabili di riferimento, il criterio di determinazione applicato dal Gruppo potrebbe non essere omogeneo con quello adottato da altri e pertanto non comparabile.

COMUNICATO STAMPA

Dati patrimoniali consolidati (€/milioni)	Al 31.12.2022	Al 31.12.2021	Variazione
Capitale investito netto ⁵	204,69	196,25	8,44
Patrimonio netto	144,79	131,96	12,83
La posizione finanziari netta ⁶	59,90	64,29	(4,39)

L'Assemblea ha nominato i membri del Collegio Sindacale per gli esercizi 2023-2024-2025, l'unica lista presentata è stata quella del socio di maggioranza Aequafin S.p.A, sono stati nominati i seguenti Sindaci: Dott.ssa Donatella Vitanza (Presidente), Dott. Fabrizio Zappi (Sindaco effettivo), Dott. Giuseppe Di Rocco (Sindaco effettivo), Dott. Federico Polini (Sindaco supplente) e Dott.ssa Debora Frezzini (Sindaco supplente).

L'Assemblea ha deliberato l'autorizzazione all'acquisto ed alla disposizione di azioni proprie, ai sensi degli art. 2357 e seguenti del c.c.

L'Assemblea ha altresì deliberato, ai sensi dell'art.123 ter del TUF, in senso favorevole sulla prima sezione della relazione sulla remunerazione ed ha espresso parere favorevole (non vincolante) sulla seconda sezione della relazione sulla remunerazione.

Imola, 28 aprile 2023

IRCE SPA

Contatti:

Investor relator: Sepriano Gianfranco

Tel. + 39 0382 77535, e-mail: gianfranco.sepriano@irce-group.com

Responsabile Informativa Societaria: Elena Casadio

Tel. + 39 0542 661220, e-mail: elena.casadio@irce-group.com

Il Gruppo IRCE è un importante operatore nel settore dei conduttori per avvolgimento di macchine elettriche e nel settore dei cavi elettrici. La produzione è svolta in 3 stabilimenti in Italia (lo stabilimento di Miradolo Terme è stato ceduto il 30 giugno 2022) e 5 all'estero: Nijmegen (NL), Blackburn (U.K), Joinville SC (Brasile), Kochi (India) e Kierspe (Germania). Il Gruppo comprende anche 5 società commerciali, di cui 4 estere (in Germania, Spagna, Svizzera e Polonia) e due società attualmente non operative (Cina e Repubblica Ceca). Il Gruppo impiega globalmente 650 dipendenti.

⁵ Capitale investito netto è la somma del capitale circolante netto, delle attività immobilizzate, di altri crediti al netto di altri debiti e fondi rischi e oneri e per benefici ai dipendenti

⁶ Le modalità di misurazione della posizione finanziaria netta sono conformi al Richiamo di attenzione Consob n. 5/21 del 29 aprile 2021, il quale recepisce l'Orientamento ESMA pubblicato il 4 marzo 2021.

Fine Comunicato n.0163-10

Numero di Pagine: 4